Quedará expresamente amparado cualquier robo parcial que sufra un vehículo asegurado, con o sin 

violencia, que implique la sustracción de partes, piezas mecánicas, de colisión, accesorios, 

componentes internos y/o eléctricos, así como de equipo especial y/o adaptaciones, hasta por una suma 

máxima de $250,000.00 (doscientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.) por evento. 

Para estos casos, se aplicará un deducible del 3% sobre el valor de los bienes sustraídos. 

Será requisito obligatorio, para efectos de reposición e indemnización, la presentación de la denuncia 

correspondiente ante la autoridad competente;

[...]

La cobertura de Responsabilidad Civil Viajero amparará a las personas transportadas en vehículos 

destinados para el traslado de pasajeros, siempre que dichos vehículos sean propiedad del Gobierno del 

Estado de Nuevo León o se encuentren bajo su resguardo, administración o responsabilidad. 

La suma asegurada por pasajero será de $350,000.00 (Trescientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), o 

su equivalente en Unidades de Medida y Actualización (UMA), conforme al valor vigente al momento 

del siniestro. 

Esta cobertura será procedente aun en los casos en que el número de ocupantes exceda la capacidad 

máxima autorizada del vehículo, sin que ello constituya causa de exclusión, reducción o